- Autorizados previamente, por maioria, com um voto contra e cinco abstenções, os

investimentos em curso e a lançar nas áreas da rede Viária municipal, água e saneamento e

educação, cuja contrapartida nacional será suportada por empréstimo de longo prazo no

montante de € 2 989 000,00 (dois milhões novecentos e oitenta e nove mil euros); -----------------

- Autorizadas, por maioria com quatro abstenções, a contratação de empréstimo de

longo prazo até ao montante de € 2 989 000,00 (dois milhões novecentos e oitenta e nove mil

euros), para financiamento da contrapartida nacional do valor dos investimentos em curso e a

lançar nas áreas da rede viária municipal, água e saneamento e educação, bem como a aprovação

pela Câmara de eventuais reprogramações e/ou alterações da lista dos projetos constantes do